
1 

Paper 1 Quiz 1      Name: __________________________  Class: _____ 

1. 數據分類的意思是為以下哪項保存獨立記錄? 

 (1) 收益和費用 

 (2) 企業擁有的現金和資源 

 (3) 企業欠下的負債和他人欠下企業的債項 

A. 只有 (2) 

B. 只有 (1) 和 (2) 

C. 只有 (1) 和 (3) 

D. (1)、(2) 和 (3) 

 

 

2. 以下哪一項不包括在會計循環中? 

A. 收集原始單據 

B. 編製預算 

C. 結平帳戶 

D. 編製損益表 

 

 

3. 李先生的企業擁有以下的資產和負債：銀行存款$49,000、存貨$5,790、債權人：胡先生$9,000、楊小姐提供

的貸款$3,240、小型貨車$56,000、現金$6,700。 

 該企業的資本額是 

A. $111,670。 

B. $105,250。 

C. $129,730。 

D. $117,490。 

 

 

4. 葵花公司向銀行借款$10,000來償還賒購欠款$7,600。其後，東主提取剩餘的貸款自用。這項交易對企業的

資產、資本和負債有何影響? 

 對資產的影響 對資本的影響  對負債的影響 

A. 減少$10,000 減少$2,400 減少$7,600 

B. 減少$4,800 減少$2,400 減少$2,400 

C. 沒有影響 減少$2,400 增加$2,400 

D. 減少$2,400 沒有影響 減少$2,400 

 

 

5.  下列哪些複式記帳是錯誤的? 

 交易 須借記的帳戶 須貸記的帳戶 

(1) 東主向企業投入家具。 家具 資本 

(2) 向馬斯電腦有限公司賒購電腦。 馬斯電腦有限公司 電腦 

(3) 以支票支付差餉。 銀行存款 差餉 

(4) 債務人向企業支付現金。 現金 債務人 

 
A. 只有 (1) 和 (3) 

B. 只有 (2) 和 (3) 

C. 只有 (2) 和 (4) 

D. 只有 (3) 和 (4) 
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6. 下列哪些帳戶會把增加的金額借記入帳？ 

(1) 汽車 

(2) 路加有限公司向企業提供的貸款 

(3) 向馬可公司提供的貸款 

(4) 債權人 

(5) 銀行存款 

A. 只有 (4) 和 (5) 

B. 只有 (1)、(2) 和 (5) 

C. 只有 (1)、(3) 和 (5) 

D. 只有 (2)、(3) 和 (4) 

 

 

7. 企業東主以個人存款支付薪金。這項交易的複式記帳是︰ 

A. 借記  提用；貸記  薪金 

B.   借記  薪金；貸記  資本 

C.   借記  資本；貸記  銀行存款 

D. 借記  薪金；貸記  銀行存款 

 

 

8. 下列哪項是會計的功能? 

 (1) 評估企業業績 

 (2) 協助企業制定計劃 

 (3) 增強企業競爭力 

A. 只有 (1) 及 (2) 

B. 只有 (1) 及 (3) 

C. 只有 (2) 及 (3)  

D. (1)、(2) 及 (3)   

 

 

9. 會計循環中，在過帳至分類帳帳戶之後，下一個步驟是 ____________________________。 

A. 編製財務報表 

B. 把交易記錄在原始分錄帳簿 

C. 編製試算表 

D. 作出期末調整 

 

 

10. 下列哪些有關給予客戶現金折扣的描述是正確的? 

 (1) 它們是費用。 

 (2) 它們必須記錄在帳簿內。 

 (3) 它們用來吸引客戶以現金購貨。 

A. 只有 (1) 及 (2) 

B. 只有 (1) 及 (3) 

C. 只有 (2) 及 (3) 

D. (1)、(2) 及 (3) 
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11. 某商號購置一套定價$200 000 的設備。東主以私人支票支付了$50 000，餘額將於稍後清還。下列哪項是這

交易對會計等式的影響? 

 資產 資本 負債 

A. 增加 增加 減少 

B. 增加 增加 增加 

C. 增加 減少 增加 

D. 減少 不變 減少 

 

 

12. 下列哪項複式記帳是正確的? 

 交易 借記帳戶 貸記帳戶 

(1) 賒帳客戶將貨品退回商號。 銷貨 應收貨款 

(2) 以支票清付銀行貸款。 銀行貸款 銀行存款 

(3) 收到多付汽車費用的現金退款。 現金 汽車費用 
 

A. 只有 (1) 及 (2) 

B. 只有 (1) 及 (3) 

C. 只有 (2) 及 (3) 

D. (1)、(2) 及 (3) 

 

 

13. 下列哪些複式記帳是正確的? 

 交易內容 借記帳戶 貸記帳戶 

(1) 以現金購置辦公室用的文件櫃 購貨 現金 

(2) 東主為商號注入現金 現金 資本 

(3) 債務人以支票償還債務 銀行存款 應收帳款 
 

A. 只有 (1) 及 (2) 

B. 只有 (1) 及 (3) 

C. 只有 (2) 及 (3) 

D. (1)、(2) 及 (3) 

 

 

14. 某企業東主從私人儲蓄戶口提取現金，以償付企業某債權人的欠款。於分類帳記錄應為: 

A. 借記應付帳款帳 ...........貸記銀行存款帳 

B.  借記應付帳款帳 ...........貸記資本帳 

C.  借記提用帳 ................. 貸記應付帳款帳 

D.  借記提用帳 ................. 貸記銀行存款帳 

 

 

15. 如一帳戶有借方結餘，下列哪項有關這帳戶的陳述是正確的? 

A. 帳戶借方入帳的總額，較貸方入帳的總額高。 

B. 結餘轉下在帳戶的借方出現。 

C. 承上結餘在帳戶的右方出現。 

D. 這帳戶是資產帳戶。 

 

 

 


